



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД - КУБРАТ

Изх. № 857
Дата: 09.05.2025 г

ДО
СЪДИЙСКА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ВСС-14208/13-05-2025

Относно: Протокол от Общото събрание на съдиите при Районен съд – Кубрат, проведено на 09.05.2025 г.

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС,

Приложено, изпращам Ви копие от Протокол от проведено на 09.05.2025 г. Общо събрание на съдиите от състава на Районен съд – Кубрат за изслушване на съдия Димитринка Купринджийска, допуснат кандидат в обявената с Решение на СК на ВСС по протокол № 40/29.10.2024 г. процедура за избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Кубрат, на основание чл. 194а, ал. 7 от ЗСВ и чл. 50, ал. 2 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите на магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Приложение: Съгласно текста

С уважение,

АЛБЕНА ВЕЛИКОВА
И. Ф. АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ –
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РС – КУБРАТ

Протокол
от проведено Общо събрание на съдиите в Районен съд – Кубрат

Днес, 09.05.2025 г. от 11:00 часа, в Районен съд – Кубрат, на основание Заповед № РД13-111/29.04.2025 г. на и. ф. председател на съда, се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд – Кубрат.

На Общото събрание присъстват съдиите: Албена Великова, Диана Петрова-Енева и Петко Монеv, всички от състава на РС – Кубрат, както и кандидатът за председател на съда съдия Димитринка Купринджийска.

Събранието се ръководи от съдия Албена Великова – и. ф. председател на РС – Кубрат. Протоколът от Общото събрание се води от П а И съдебен секретар.

Събранието протече при следния дневен ред:

1. Изслушване от Общото събрание на съдиите съдия Димитринка Купринджийска във връзка с участието ѝ в процедура по избор на административен ръководител на Районен съд – Кубрат на основание чл. 50, ал. 2 от Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в ОСВ.
2. Разни.

Съдия Албена Великова – Уважаеми колеги, имаме необходимия кворум, поради което откривам Общото събрание на съдиите от Районен съд – Кубрат.

Съгласно чл. 194а, ал. 7 от ЗСВ, кандидатите за административни ръководители на съд се изслушват от Общото събрание на съответния съд. Знаете, че за административен ръководител на Районен съд Кубрат има един кандидат – съдия Димитринка Купринджийска. Нейната концепция е публикувана на сайта на ВСС и всички сме запознати с нея. Да предоставим възможност на съдия Купринджийска да изложи основните моменти от концепцията си.

Съдия Димитринка Купринджийска – Уважаема госпожо председател, уважаеми колеги, удоволствие е да съм днес пред вас и да ви представя накратко концепцията си за управление на РС – Кубрат, в случай, че заема тази длъжност. Вие сте запознати с концепцията, тя е качена на сайта, но считам, че е необходимо да изложи своята мотивация за заемане на тази длъжност.

Аз съм в съдебната система от 2005 г. Първо бях мл. следовател, след което следовател. След проведен конкурс от 2010 г. месец януари съм съдия в Районен съд – Исперих.

В периода 2014 г. – 2017 г. заемах длъжността Председател на РС – Исперих и имам административен опит. Преди това съм работила като учител по история, разведена съм, с две деца.

Решението да се кандидатирам е свързано преди всичко с професионалното ми развитие, защото считам, че опита ми в съдебната система най-вече като съдия и административен ръководител биха ми позволили да се справя и с тази задача като административен ръководител на РС – Кубрат.

И като човек, и като професионалист имам необходимите качества за длъжността, за която кандидатствам.

Считам, че всяка една промяна дали и със запазване на професионалните функции, и дори промяната свързана с ново място, нов колектив, нови хора, би допринесло за моето професионално развитие, тъй като мога да предоставя моя опит и да черпя от вашия, с което да съдействам за утвърждаване на институцията Кубратски районен съд.

Сигурно ще попитате защо след като съм била в РС – Исперих съм решила да предприема тази стъпка. Не е тайна, че аз живея в гр. Русе, и Кубрат безспорно е по-близо до гр. Русе, а ние не ставаме по-млади и пътуването безспорно оказва влияние, но при мен водещото е желанието да променя в положителна насока моето професионално развитие.

Това е общо взето личната ми мотивация да участвам в конкурса.

Няма да се спирам в никакъв случай с анализ и оценката на РС – Кубрат, аз съм възприемала данните изцяло от отчетните доклади на съда. Проведах няколко срещи в РС – Кубрат със сегашния председател, за да се запозная с постиженията на съда и съответно – нуждите, които има институцията.

Това което смятам да работя ако бъде избрана за председател на РС – Кубрат – на първо място е да работя за утвърждаване престижа на институцията РС-Кубрат в обществото. Всички знаем, че тази институция – съдът и най-вече районният съд в тава малки градове е една от водещите институции за правата и свободите на хората и смятам да работя заедно с вас в тази насока.

Хората са тези, които правят институцията и градят имиджа ѝ в обществото и съм отворена за всякакви предложения. Написала съм в концепцията си, че решенията трябва да се вземат общо от магистратите, след съвместно обсъждане и стоя твърдо зад това. Институцията, от която идвам, винаги сме подхождали по този начин – събираме се, обсъждаме и вземаме общо решение.

Наясно съм, че предстоят важни промени, например във връзка с централизираното разпределение на заповедните производства, което ще

създаде известни затруднения, но това са въпроси, които биха могли да бъдат решени във времето.

Винаги ще стимулирам както магистратите, така и служителите във връзка с тяхното развитие, ще съдействам със справяне с проблемите на сградния фонд и техническата обезпеченост в рамките на правомощията, които имам.

Авторитета на съда би могъл да се утвърди и с т. нар. отваряне към обществото, знаете за образователната програма на ВСС, но не съм срещала информация дали съдът се е включвал в тази програма. Наясно съм, че в малък съд като настоящия, който разполага с малко на брой магистрати това е допълнително натоварване, но в РС – Исперих сме имали такова участие, най-вече с училища, с покана до ученици и изнасяне на лекции, беседи по скоро, в отделни училища, които проявяват интерес. Считам, че това би допринесло за по-доброто разбиране работата на институцията в обществото.

Това е накратко.

Съдия Албена Великова – Предоставям думата на колегите за изказвания или въпроси евентуално към съдия Купринджийска.

Съдия Петко Монеv – Нямам въпроси, но това което чух от изявлението на колегата и това, което е представено в концепцията, считам, че съдия Купринджийска има достатъчно дълъг професионален опит, включително и като административен ръководител, отговаря на изискванията за длъжността и подкрепям нейната кандидатура.

Съдия Петрова-Енева – Говорите за повишаване, надграждане – няма накъде повече. Сякаш има проблем с доверието към нас. Да имате един спокоен мандат, да реализирате своите лични цели, защото повече от това няма накъде – 95 процента от делата в съда приключват в тримесечен срок и не сме имали проблеми с организации. Така, че вие ако можете да направите нещо за материалните условия – добре, но няма повече накъде да качите доверието към съда.

Няма да искате, надявам се, да ни превъзпитавате или дообучавате, но много лесно ще реализирате личните си професионални цели.

Съдия Димитринка Купринджийска – Аз съм запозната с дейността на съда и данните, които се съдържат в отчетните доклади. Присъствах и на отчетното събрание в Окръжен съд – Разград и много внимателно наблюдавах изложението на председателя на ОС – Разград и съм наясно, че показателите на РС – Кубрат са много добри, дори отлични бих казала, от колкото са тези на РС – Исперих, от който идвам. Това не го оспорвам, но в нашата дейност трябва да се стремим към постигане на още по-добри

резултати. Това е моето мнение. Ако спрем на това ниво, на което сме и не работим за подобряване на достигнатите постижения и личностно развитие, то това означава да влезем в една рутина и без възможност за развитие. Това е ваше мнение, но аз изказвам моето мнение. Вие имате право да не сте съгласни, но аз съм тук да представя себе си като личност и като професионалист и да кажа какви са ми целите.

В никакъв случай не подлагам на съмнение авторитета на РС – Кубрат. Считам, че има много добър имидж пред обществото, но сме длъжни като професионалисти да продължим да работим за това. Безспорно, както вие така и Великова сте били пример като колеги приключващи делата си в срок. Районен съд Кубрат винаги е даван като пример, че няма просрочени дела и ако имам възможност да работя с вас, за мен ще бъде привилегия. Аз също в своята работа се старая да работя в срок, макар че всеки допуска някакви грешки, но през последните пет години имам претенции, че делата са ми приключвани в срок. Затова считам, че с личните си и професионални качества бих допринесла за утвърждаването на РС – Кубрат като отлично работещ орган на съдебната власт.

Съдия Албена Великова – Аз подкрепям кандидатурата на съдия Купринджийска за заемане длъжността административен ръководител на Районен съд – Кубрат. Тя има дългогодишен стаж като съдия, била е административен ръководител на РС – Исперих и има съответния управленски опит. Притежава необходимите професионални и нравствени качества за осъществяване административното ръководство на РС – Кубрат.

Други изказвания не се направиха.

Съдия Албена Великова – Колеги, да гласуваме ще подкрепим ли кандидатурата на съдия Димитринка Купринджийска за Административен ръководител – Председател на Районен съд – Кубрат.

След проведено гласуване с два гласа „за“, нула гласа „против“ и един глас „въздържал се“, Общото събрание

Р Е Ш И :

ПОДКРЕПЯ кандидатурата на съдия Димитринка Купринджийска за заемане длъжността Административен ръководител – Председател на Районен съд – Кубрат.

Съдия Албена Великова – Предлагам да преминем към т. Разни. Има ли въпроси или проблеми, които предлагате да обсъдим.

Не се поставиха въпроси за обсъждане.

Поради изчерпване на дневния ред Общото събрание на съдиите от Районен съд – Кубрат бе закрито.

Протоколът се изготви в два еднообразни екземпляра – един за Съдийската колегия на ВСС и един за протоколната книга на Районен съд – Кубрат.

Събранието се закри в 11:30 часа.

Председателстващ: _____
/Албена Великова/

Протоколист: _____